
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 679

24 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 
5.937,37 τ.μ. στη θέση «Λογγούλα−Καρκαλός», Δ.Δ. 
Άνω Καστριτσίου, του Δήμου Ρίου του Ν. Αχαΐας. ... 1

 Επικύρωση οριογραμμών τμήματος του χειμάρρου που 
βρίσκεται στην περιοχή «ΠΑΡΑΠΟΤΑΜΕΣ» στο Δι−
αφάνι νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου και 
εφάπτεται με το νοτιοδυτικό όριο της ιδιοκτησίας 
του Μηνά Παπανικολάου − Νταή.  ........................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 147905/5509 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

5.937,37 τ.μ. στη θέση «Λογγούλα−Καρκαλός», Δ.Δ. 
Άνω Καστριτσίου, του Δήμου Ρίου του Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β/16.07.98) «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−
μάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08. β) Του άρθρου 38 παρ.  1 
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικατα−
στάθηκε με τον Ν. 3208/2003.

6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 133837/14433/2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 5.937,37 τ.μ. στη θέση «Λογ−
γούλα−Καρκαλός», Δ.Δ. Άνω Καστριτσίου, του Δήμου 
Ρίου του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
έκταση του δημόσιου δάσους Πεύκης σε ποσοστό κάλυ−
ψης 80%, συνολικού εμβαδού 5.937,37 τ.μ, στη θέση «Λογ−
γούλα−Καρκαλός», Δ.Δ. Άνω Καστριτσίου, του Δήμου Ρίου 
του Ν. Αχαΐας, η οποία απαρτίζεται από δυο τμήματα ΕΑ 
και ΕΒ όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και έχουν όρια:

Τμήμα 1: (ΕΑ=1.243,87 τ.μ.)
Βόρεια: Με δρόμο και δημόσιο πευκοδάσος
Νότια: Με δρόμο και δημόσιο πευκοδάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο πευκοδάσος
Δυτικά: Με δημόσιο πευκοδάσος
Τμήμα 2: (ΕΒ=4.693.5 τ.μ.)
Βόρεια: Με αγρό και Δημόσια Δασική έκταση
Νότια: Με δημόσιο πευκοδάσος
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 3 Δεκεμβρίου 2010 
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

6119

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.01.10 08:53:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6121

Αριθμ. οικ. 3039 (2)
     Επικύρωση οριογραμμών τμήματος του χειμάρρου που 

βρίσκεται στην περιοχή «ΠΑΡΑΠΟΤΑΜΕΣ» στο Δια−
φάνι νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου και εφά−
πτεται με το νοτιοδυτικό όριο της ιδιοκτησίας του 
Μηνά Παπανικολάου − Νταή.  

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.02), περί 

«Εναρμόνισης του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το ΑΡΘΡΟΝ 6 της Αποφ. 3046/304/89 ΦΕΚ 59/
Δ/3− 2− 89) Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά 
σε ρέματα».

3. Το Ν. 3200/55, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως»

4. Το Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α’/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το Π.Δ. 10/2000 (ΦΕΚ 10Α/20.1.2000) «περί Ιδρύσεως 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανή−
σου στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/02 περί 
«άσκησης αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

7. Το Ν 2508/97 (ΦΕΚ 124 Α’/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

8. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 Α’/9.3.1999) περί «Κύρωσης του 
κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατάξεων».

9. Την ΣΤΕ − 4577/98 περί «Περιβάλλον ρέματα».
10. Την αριθμ. 109/19−11−2010 απόφαση του Κοινοτικού 

Συμβουλίου Κοινότητας Ολύμπου Καρπάθου.
11. Το αριθμ. Τ.Υ. 5711/13−12−2010 έγγραφο της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Αυτοδιοίκησης Δωδ/σου 
με το οποίο διαβιβάστηκαν στο τμήμα ΠΕ.ΧΩ. Δωδε−
κανήσου ελεγμένα και θεωρημένα τα τοπογραφικά δι−
αγράμματα της μελέτης οριοθέτησης του τμήματος 
του χειμάρρου.

12. Το αριθμ Τ.Τ.Υ. 276/3−12−2010 έγγραφο του Τμή−
ματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Επαρχείου Καρπάθου 
με το οποίο διαβιβάσθηκαν στο τμήμα ΠΕ.ΧΩ. Δωδε−
κανήσου ελεγμένα και θεωρημένα τα τοπογραφικά δι−
αγράμματα της μελέτης οριοθέτησης του τμήματος 
του χειμάρρου.

13. Το από 17−12−2010 Δ.Υ. Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γρα−
φείου Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού της Υπηρεσίας μας.

14. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και της Κοινότητας Ολύμπου Καρπάθου.

Επειδή, μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώρη−
ση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από τις Τεχνικές 
Υπηρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδεκανή−
σου, ως προς την ορθότητά τους, το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ. της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε 
την τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως δι−
ορθώθηκε με τις υποδείξεις του, καθώς και την τεχνική 
έκθεση με τα περιβαλλοντικά στοιχεία που αφορούν 
στο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον,

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του 
ρέματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτη−
ση προστατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του 
φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφα−
σίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τον καθορισμό των ορίων του ρέματος, 
ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθι−
άς γραμμής του υδατορέματος το οποίο βρίσκεται στην 
περιοχή «ΠΑΡΑΠΟΤΑΜΕΣ» στο Διαφάνι νήσου Καρπάθου, 
Νομού Δωδεκανήσου και εφάπτεται με το νοτιοδυτικό 
όριο της ιδιοκτησίας του Μηνά Παπανικολάου − Νταή, με 
ανοικτή διατομής όπως φαίνεται με συνεχή και εστιγμέ−
νη μπλε γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:200, που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο του 
Τμήματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου με την με αριθμ. 2980/14−
12−2010 πράξη του και που αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυν−
ση δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα 60,00μ πε−
ρίπου με αρχή τα σημεία Ο8 (Χ=789597,514 Ψ=3961147,804) 
και Ο9 (Χ=789603,637 Ψ=3961151,059) και τέλος τα σημεία 
Ο1 (Χ=789611,593 Ψ=3961196,092) και Ο13 (Χ=789614,254 
Ψ=3961196,883) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 
της κοίτης του αναφερόμενου υδατορέματος και δεν 
αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο 
θα πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της με 
αριθμ. Η.Π. 1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β/20.3.2003) 
ΚΥΑ «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και Ε.Π.Ο. σύμφωνα με το άρ−
θρο 4 του Ν. 1650/1986 όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 2 του Ν. 3010/2002...»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

Ρόδος, 20 Δεκεμβρίου 2010

   Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ    



6122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6123



6124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6125



6126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006792412100008*

0


